
 

 

           

  

 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                                               F.to (Ing. Salvatore Modesto) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale  e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
    IL RESPONSABILE 
                                                                                                                                        (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 
 

 

     

N°   102   del    12.04.2024      Registro di Settore                                
  

N°   274   del    16.04.2024      Registro  Generale                            Prot. N°  3443 

 

O G G E T T O : VENDITA DI AUTOMEZZI COMUNALI IN DISUSO. ACCETTAZIONE 
PROPOSTA DI ACQUISTO E AGGIUDICAZIONE LOTTI 1 E 3. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

 

Premesso che:  

-  il Comune di Spezzano della Sila è in possesso di mezzi di proprietà comunale che non intende più 

utilizzare stante la vetustà dei beni;  

- il Comune ha inteso procedere alla vendita dei sopra detti mezzi non più in uso ai servizi comunali, 

giusta Delibera di Atto di Indirizzo della G. C. n. 11 del 19.01.2022; 

- con determina Settore 5 n. 23 del 07.03.2023 è stata indetta, con apposito avviso, un’asta pubblica, con 

il sistema delle offerte segrete in rialzo da confrontarsi col prezzo 

posto a base di gara, in favore del miglior offerente, secondo i seguenti LOTTI, come di seguito distinti: 

LOTTO 1 –  

1. Autocarro Renault Mascott Supermini privilege TG: BZ591EE – Telaio n. VF652AFA000028662 

– Immatricolato in data 17.01.2002 

2. Autocarro Renault Mascott Supermini privilege TG: BZ592EE – Telaio n. VF652AFA000028623 

– Immatricolato in data 17.01.2002 

LOTTO 2 –  

1. Autocarro Iveco ML180E Eurocargo privilege TG: CX275KF – Telaio n. ZCFA1TM0202463534 

– Immatricolato in data 10.08.2005 

2. Macchina operatrice semovente spazzatrice Sicas 4000 TG: CSAA305 – Telaio n. 40004160 – 

Immatricolato in data 09.11.1991 

LOTTO 3 –  

1. Autocarro Renault Midlum privilege TG: FL208EN – Telaio n. VF644ACA000005328 – 

Immatricolato in data 14.05.2004 

2. Autocarro Renault Midlum privilege TG: CL029MM – Telaio n. VF644ACA000005325 – 

Immatricolato in data 14.05.2004 

DATO ATTO che in data 28.03.2023 si è svolta la suddetta asta pubblica, all’esito della quale è stato 

redatto apposito verbale, dal quale risulta assegnato il Lotto n. 2, mentre è risultata “deserta” la vendita 

per i Lotti n. 1 e n. 3;  

DATO ATTO che in data 21.03.2024 prot. 2772, è pervenuto un’offerta pari ad € 8.000,00 oltre IVA di 

acquisto dei mezzi relativi ai Lotti 1 e 3 da parte dell’O.E. ditta Autodemolizioni Fratelli Bartucci Srl C.F 

e P.IVA: 02449220785 n. REA 165855 – Aut reg. n 9473, 2505.2009, Aut. ACI-PRA n D02347 c.da 

Padula – 87047 San Pietro Guarano; 

SETTORE 5 
TECNICO MANUTENTIVO LL. PP. 

 

 

                              PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente 
 
 
 dal ____________________ e così per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registro Pubblicazioni n. ________________ 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROTOCOLLO ED ALBO 
                    
 

_______________________________________________ 

 

Comune di SPEZZANO DELLA SILA 

Provincia di COSENZA 
_____________ 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Visto : Si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile attestante la copertura 
finanziaria  
 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                      F.to (Rag. Berenice Guido) 
 

 

 

   

 



VERIFICATE da questo Ufficio le condizioni dei mezzi e la loro vetustà ed il degrado d’uso relativo 

alle parti di ricambio e strutturali soggette ad usura; 

VERIFICATE altresì che i mezzi  in questione, poichè fermi da molto tempo ed avendo un 

chilometraggio elevato, hanno subito un ulteriore deterioramento fisico ed un’obsolescenza 

funzionale che hanno portato ad un ulteriore deprezzamento dei mezzi non venduti nella precedente asta; 

RITENUTA pertanto congrua l’offerta presentata dall’O.E. suddetto per le condizioni dei mezzi 

summenzionate; 

ATTESO che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa e che pertanto si 

prescinde dal parere di copertura finanziaria del responsabile dei Servizi Finanziari, mentre in merito alla 

regolarità contabile, si richiama il visto apposto sulla citata determina n. 23/2023;  

 VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

- la L. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

- il DPR 445/2000 e ss.mm.ii.;  

- l’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e ss.mm.ii.;  

- il D.lgs. del 30/12/2018, n° 145 art.1, comma130;  

- la legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m.i.;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;  

- il d.l 52/2012 e il d.l. 95/2012, nonché le relative leggi di conversione;  

- il D.lgs 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 04.01.2024 con il quale sono state attribuite le funzioni apicali 

relative ai Settori 5 e 6 e ai Servizi assegnati all’Ing. Salvatore Modesto; 

  Ritenuto di dover procedere in merito:  

DETERMINA 

 

la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo 

costituendone parte integrante e sostanziale;  

 

1) DI APPROVARE l’offerta pervenuta in data 21.03.2024 prot. n. 2772 pari ad € 8.000,00 oltre IVA di 

acquisto dei mezzi relativi ai Lotti 1 e 3 da parte dell’O.E. ditta Autodemolizioni Fratelli Bartucci Srl 

C.F e P.IVA: 02449220785 n. REA 165855 – Aut reg. n 9473, 2505.2009, Aut. ACI-PRA n D02347 

c.da Padula – 87047 San Pietro Guarano, che i mezzi comunali in questione sono ormai in disuso e 

che non sono stati venduti nella precedente asta pubblica, i cui documenti anche se non materialmente 

allegati, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di aggiudicare i LOTTI:  

 

LOTTO 1 –  

3. Autocarro Renault Mascott Supermini privilege TG: BZ591EE – Telaio n. VF652AFA000028662 

– Immatricolato in data 17.01.2002 

4. Autocarro Renault Mascott Supermini privilege TG: BZ592EE – Telaio n. VF652AFA000028623 

– Immatricolato in data 17.01.2002 

 

LOTTO 3 –  

3. Autocarro Renault Midlum privilege TG: FL208EN – Telaio n. VF644ACA000005328 – 

Immatricolato in data 14.05.2004 

4. Autocarro Renault Midlum privilege TG: CL029MM – Telaio n. VF644ACA000005325 – 

Immatricolato in data 14.05.2004 

3) alla ditta ditta Autodemolizioni Fratelli Bartucci Srl C.F e P.IVA: 02449220785 n. REA 165855 – 

Aut reg. n 9473, 2505.2009, Aut. ACI-PRA n D02347 c.da Padula – 87047 San Pietro Guarano, 

per la quale è stata verificata la regolarità contributiva, per l’importo offerto di € 8.000,00 

(ottomila/00) oltre IVA oltre gli oneri per il passaggio di proprietà dei mezzi a totale carico della 

ditta; 

 

4) di dare atto che il presente atto non costituisce atto formale di cessione/vendita dei mezzi sopra 

specificati, e che si procederà in tal senso secondo quanto previsto negli artt. 7-8-9 del precedente 

avviso pubblico, comunque dopo aver accertato l’accredito della suddetta somma su apposito 

conto corrente della Tesoreria Comunale; 

 

5) di accreditare la suddetta cifra sul conto corrente intestato al Comune di Spezzano della Sila serv 

Tesoreria, IBAN: IT63I0100003245451300188920 con causale: acquisto mezzi di proprietà 

comunale in disuso dall’Ente, LOTTI 1 e 3. 

 

 

 

 

 
 


